2010道本部企画総務局発３６１号

２０１０年６月９日

各　地方本部委員長　　　　様

各　単組・総支部委員長　　　　様

自治労北海道本部

執行委員長　山上　　潔

（企画総務部）

「口蹄疫」被害に対する支援カンパの取り組みについて

　連日の取り組みに敬意を表します。

　さて、新聞報道等でご承知のとおり、宮崎県内で家畜感染症「口蹄疫」の被害が広がっています。国も現地対策本部を立ち上げ支援に動き始めましたが、畜産農家の損失はもとより風評被害による園芸農家・関連企業の損失、移動禁止･行事自粛による地元商店などの損失は計り知れず、まさに自治体存続の危機という状態になってきています。

口蹄疫の発生した自治体だけではなく、県内のすべての自治体が感染拡大を防ぐために全力を上げています。畜産農家や関係者、自治労組合員の緊張と疲労はピークに達していますし、関係する自治体の財政負担は膨大なものになっています。

　自治労宮崎県本部は、感染被害を受けた畜産農家とその自治体を支援するため、カンパ活動を取り組みます。自治労総体で支援するため、北海道本部においても下記のとおり支援カンパの取り組みを行いますので、各単組・総支部での積極的な取り組みをお願いいたします。

記

１．カンパの目的

　　　「口蹄疫」感染被害を受けた畜産農家と自治体を激励、支援する。

２．カンパの実施方法等について

　・取り組み期間（６月から７月）　最終締め切り　７月２６日（月）
　・カンパの額は任意(一律のカンパ金額は設定しません)

３．集約したカンパは下記口座に随時入金し、金額をＦＡＸにてお知らせ下さい。

　　　　北海道労働金庫　道庁支店
普通預金　　　　Ｎｏ～５０２６１８５
　　　　口座名義人　　　自治労北海道本部「口蹄疫」被害に対するカンパ会計
代表　山上　潔

４．問い合わせ先

　　自治労北海道本部　企画総務部　大出・杉谷
　　　ＴＥＬ　０１１－７４７－３２１１

自治労北海道本部・企画総務部あて

ＦＡＸ　０１１－７００－２０５３

単組名

送金日

金　額